
Motion: Ansvar för detaljplanearbetet

Enligt §5 i Kommunstyrelsens reglemente ansvarar Kommunstyrelsen för *“den fysiska planeringen enligt plan- och bygglagen d v s beslutar om upprättande av översiktsplan och dess fördjupningar, detaljplaner och områdesbestämmelser.”* Kommunstyrelseförvaltningen saknar dock kompetens att bereda denna typ av ärenden, den innehar istället samhällsbyggnadsförvaltningen i form av samhällsplanerare, bygglovshandläggare och miljöinspektörer.

Samhällsbyggnadsnämnden har även sedan tidigare ansvar för stora delar av verksamheten inom Plan- och bygglagens område genom den något otydliga formuleringen *“Nämnden fullgör kommunens uppgifter inom plan- och byggnadsväsendet enligt plan- och bygglagen (2010:900), med undantag av de uppgifter som kommunstyrelsen har att fullgöra. Nämnden upprättar på kommunstyrelsens uppdrag översiktsplan och dess fördjupningar, detaljplaner och områdesbestämmelser.”*

Denna otydlighet ger upphov till problem såsom att beslut fattas bakom kulisserna utan demokratisk insyn. Samhällsbyggnadsnämnden har inte kontroll över vad den egna förvaltningen arbetar med när förvaltningen bereder ärenden till Kommunstyrelsen. Helheten och strukturen i detaljplanearbetet förloras och en osäkerhet kring vem som ansvarar för att driva vissa frågor uppkommer. Bollebygds lösning är märklig och ovanlig, det vanliga är att planfrågor hanteras av den nämnd som har personal till det. I vårt närområde ligger planverksamheten på en byggnadsnämnd i Borås, Svenljunga, Göteborg, Mark och Alingsås, medan ytterligare ett antal kommuner har lagt ansvaret helt på kommunstyrelsen.

Miljöpartiet föreslår att reglementena ses över och renodlas på så sätt att:

- **hela ansvaret för ärenden inom plan- och bygglagen överläts i sin helhet till Samhällsbyggnadsnämnden.**
- **i de ärenden där Samhällsbyggnadsnämnden därmed blir beslutande instans ska Kommunstyrelsen ges möjlighet att yttra sig.**

Miljöpartiet de Gröna i Bollebygd
för fullmäktigegruppen



Sassi Wemmer